Ленинградская область

Лужский муниципальный район

Администрация Ям-Тесовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от
	7 октября 2020 г
	№
	183

На основании протеста Лужской городской прокуратуры от 30 сентября 2020 г № 7-97-2020  на постановление администрации от 01.07.2013 г № 139 «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации Ям-Тесовского сельского поселения, включенных в соответствующий перечень, муниципальными служащими, замещающими указанные должности в администрации Ям-Тесовского сельского поселения, достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами при поступлении на муниципальную службу в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008  № 273-ФЗ  О противодействии коррупции» и другими нормативными правовыми актами Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом  от 02.03.2007 № 25-ФЗ    «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом  от 25.12.2008  № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», законом Ленинградской области от 11.03.2008   № 14-оз «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области», законом Ленинградской области от 20.01.2020 № 7-оз «Об отдельных вопросах реализации законодательства в сфере противодействия коррупции гражданами, претендующими на замещение должности главы местной администрации по контракту, муниципальной должности, а также лицами, замещающими указанные должности»,
администрация Ям-Тесовского сельского поселения                        ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Ям-Тесовского сельского поселения от  1 июля 2013 № 139 «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации Ям-Тесовского сельского поселения, включенных в соответствующий перечень, муниципальными служащими, замещающими указанные должности в администрации Ям-Тесовского сельского поселения, достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами при поступлении на муниципальную службу в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008  № 273-ФЗ                                         «О противодействии коррупции» и другими нормативными правовыми актами Российской Федерации»  (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1.  Дополнить Постановление пунктом  1.1 следующего содержания:
«1.1. Действие настоящего постановления распространяется на граждан, претендующих на замещение должностей муниципальной службы в администрации Ям-Тесовского сельского поселения, включенных в соответствующий перечень, муниципальных служащих, замещающих указанные должности в администрации Ям-Тесовского сельского поселения, за исключением должности главы местной администрации по контракту и граждан, претендующих на замещение указанной должности».

1.2.  Дополнить постановление пунктом  1.2 следующего содержания:

«1.2. Пункт 1.1 настоящего постановления вступает в силу и подлежит применению с момента вступления в силу закона Ленинградской области от 20 января 2020 года № 7-ОЗ «Об отдельных вопросах реализации законодательства в сфере противодействия коррупции гражданами, претендующими на замещение должности главы местной администрации по контракту, муниципальной должности, а также лицами, замещающими указанные должности».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу  со дня официального опубликования.
Глава администрации
Ям-Тесовского сельского поселения                                      А.Е.Хабаров
О внесении изменений в постановление от 1 июля 2013 г № 139

PAGE